
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Felizzano. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Felizzano 

 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE 
N. 245 DEL 10/10/2025 REG.GEN 

OGGETTO: 
Impegno di spesa per la gestione dell’impianto fontanile Cillit- LA FONTESANA – 
Anno 2025 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di ottobre del giorno dieci nel proprio ufficio, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE 
 

       
RICHIAMATA la deliberazione Giunta Comunale nr. 57 del 28/09/2024 con la quale 
veniva approvata la bozza del nuovo accordo di concessione presentata dalla ditta BIASI 
LUCIANO s.r.l. ;  
 
VISTA la sottoscrizione dell’atto di concessione;  
 
VISTA la determina n.338/2024 ad oggetto “ Accordo di concessione impianto fontanile 
Cillit-LA FONTESANA di durata quinquennale”; 
 
PRESO ATTO che è prevista a carico del Comune una quota annua fissa forfettaria di € 
2.500,00 (più iva );  
 
VERIFICATA la regolarità con gli adempimenti contributivi; 
RITENUTO di assumere idoneo impegno di spesa; 

ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in 
relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e 
dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la 
compatibilità dei pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo 
stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del 
vigente Regolamento comunale sul sistema dei controlli;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Felizzano. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

DATO ATTO che l’art. 17, comma 2, del d.lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento 
diretto, la decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente 
alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli 
inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale; 

APPURATO: che l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle 
prestazioni di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone 
che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità: a) affidamento 
diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più 
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati 
tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; b) affidamento diretto dei 
servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 
progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più 
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati 
tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 
 
VISTI : 

- Il Testo Unico D.Lgs. 267/2000; 
- Il Regolamento dell’Ordinamento degli Uffici e dei servizi, approvato con 

deliberazione di G. C. nr. 138/2009 e s.m.i.; 
- Il Decreto sindacale di nomina a Responsabile del Servizio ; 

 
VISTA la deliberazione di C.C. n. 4 del 05/02/2025 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2025-2027 e relativo DUP ; 
 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare per l’anno 2025, per le ragioni esplicitate in preambolo, a favore della 
ditta BIASI LUCIANO S.r.L. – Corso della Libertà 71 – 14053 Canelli (AT)- P.IVA 
01514210051  , la somma di € 2500,00 oltre Iva come per legge, precisandosi che il 
presente provvedimento assume la valenza della decisione di contrarre di cui all’art. 
17, comma 1, d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 2 del medesimo articolo; 

2. Di impegnare la somma complessiva di 3050,00 (IVA compresa), al capitolo 11040-
5031 del bilancio annualità 2025 ;  
 

3. Di dare atto che per l’affidamento di che trattasi è stato acquisito il codice CIG 
di:B896E0E80A; 
 

4. Di procedere alla liquidazione della spesa previa presentazione di regolare fattura e 
accertamento della regolarità delle prestazioni effettuate e con pagamento sul conto 
dedicato per l’appalto in oggetto, come comunicato dalla ditta appaltatrice, nel 
rispetto della legge n. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

5. Di trasmettere la presente determinazione al Settore Economico Finanziario per gli 
adempimenti successivi e conseguenti ; 
 

6. La presente determinazione viene trasmessa all’ufficio competente per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni naturali e consecutivi. 

https://www.luigifadda.it/codice-dei-contratti-pubblici/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Felizzano. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 
 

                                                                                                        Il Responsabile del Servizio 
                                                                                       F.to:                         Dott. Luca Cerri 
                f.to digitalmente 

 
 

 

       
 
 
 
        
 

 
        
 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     F.to: 
 
               f.to digitalmente


